EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 07

O INSTITUTO IUDS e a PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ, supervisionada por meio da sua
Comissão de Concursos Públicos da Prefeitura Municipal de Jacareí, constituída pela Portaria
Municipal nº 1.363, de 30 de maio de 2022, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, torna pública a RETIFICAÇÃO do ANEXO III (CRONOGRAMA), do referido
EDITAL DE ABERTURA PARA O CONCURSO PÚBLICO Nº 007/2022 DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JACAREÍ.

ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA JACAREI - 07/2022 DATAS

AVISO 1 - PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO SITE, SITE DO ÓRGÃO/ENTIDADE 27/10/2022

INÍCIO DAS INSCRIÇÕES 28/10/2022

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE VAGA ESPECIAL E ENVIO DO LAUDO - PCD 28/10 a

20/11/2022

TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES 20/11/2022

PRAZO PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES 21/11/2022

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS PRELIMINAR - GERAL e PESSOA COM DEFICIENCIA (PCD) 25/11/2022

PRAZO PARA RECURSOS CONTRA A LISTA DE INSCRITOS - DEFERIDOS E INDEFERIDOS E LISTA PCD 28 e 29/11/2022

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS OFICIAL - GERAL E PCD 09/12/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS 01/02/2023

DATA DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 12/02/2023

PUBLICAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR 13/02/2023

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O GABARITO PRELIMINAR 14 e 15/02/2023

PUBLICAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO 08/03/2023

PUBLICAÇÃO PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA + EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA 10/03/2023

PRAZO PARA RECURSO CONTRA A PONTUAÇÃO 13 a 17/03

REALIZAÇÃO PERÍCIA MÉDICA - PCD 20 e 22/03

AGUARDAR O RECURSO DO CANDIDATO, CASO HOUVER
24/03 a

28/03/2023

CONVOCAÇÃO DE NOVA PERÍCIA, CASO HOUVER RECURSO 29/03/2023

REALIZAÇÃO NOVA PERÍCIA MÉDICA (PÓS RECURSO) - PCD 30/03/2023

PUBLICAÇÃO DA PONTUAÇÃO DA PROVA OBJETIVA OFICIAL GERAL e PCD + CONVOCAÇÃO PARA ENVIO DOS
TÍTULOS

06/04/2023

PRAZO PARA ENVIO DOS TÍTULOS 07 e 08/04/2023

PUBLICAÇÃO DA PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS 20/04/2024

PRAZO PARA RECURSO CONTRA PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTUTLOS 21 e 22/04

PUBLICAÇÃO DA PONTUAÇÃO OFICIAL DA PROVA DE TÍTULOS 05/05/2023

PUBLICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL PRELIMINAR (PONTUAÇÃO DA PROVA OBJETIVA + PONTUAÇÃO NA PROVA
DE TÍTULOS)

05/05/2023

PRAZO PARA RECURSO CONTRA CLASSIFICAÇÃO FINAL PRELIMINAR 08 a 12/05/2023

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL OFICIAL 19/05/2023

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 19/05/2023

ANEXO III
CRONOGRAMA

CONCURSO PÚBLICO 07/2022 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ

LEIA - SE:

CRONOGRAMA JACAREI - 07/2022 DATAS

AVISO 1 - PUBLICAÇÃO DO EDITAL NO SITE, SITE DO ÓRGÃO/ENTIDADE 27/10/2022

INÍCIO DAS INSCRIÇÕES 28/10/2022

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE VAGA ESPECIAL E ENVIO DO LAUDO - PCD 28/10 a

20/11/2022

TÉRMINO DAS INSCRIÇÕES 20/11/2022

PRAZO PARA PAGAMENTO DAS INSCRIÇÕES 21/11/2022

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS PRELIMINAR - GERAL e PESSOA COM DEFICIENCIA (PCD) 25/11/2022

PRAZO PARA RECURSOS CONTRA A LISTA DE INSCRITOS - DEFERIDOS E INDEFERIDOS E LISTA PCD 28 e 29/11/2022

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS OFICIAL - GERAL E PCD 09/12/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS 01/02/2023

DATA DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA 12/02/2023

PUBLICAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR 13/02/2023

PRAZO PARA RECURSO CONTRA O GABARITO PRELIMINAR 14 e 15/02/2023

PUBLICAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO 08/03/2023

REALIZAÇÃO PERÍCIA MÉDICA - PCD 20 e 22/03

AGUARDAR O RECURSO DO CANDIDATO, CASO HOUVER
24/03 a

28/03/2023

CONVOCAÇÃO DE NOVA PERÍCIA, CASO HOUVER RECURSO 29/03/2023

REALIZAÇÃO NOVA PERÍCIA MÉDICA (PÓS RECURSO) - PCD 30/03/2023

PUBLICAÇÃO PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA  31/03/2023

PRAZO PARA RECURSO CONTRA A PONTUAÇÃO 01 a 05/04

PUBLICAÇÃO DA PONTUAÇÃO DA PROVA OBJETIVA OFICIAL GERAL e PCD + CONVOCAÇÃO PARA ENVIO DOS
TÍTULOS

14/04/2023

PRAZO PARA ENVIO DOS TÍTULOS 15 e 16/04/2023

PUBLICAÇÃO DA PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS 28/04/2024

PRAZO PARA RECURSO CONTRA PONTUAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTUTLOS 29 e 30/04

PUBLICAÇÃO DA PONTUAÇÃO OFICIAL DA PROVA DE TÍTULOS 05/05/2023

PUBLICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL PRELIMINAR (PONTUAÇÃO DA PROVA OBJETIVA + PONTUAÇÃO NA PROVA
DE TÍTULOS)

05/05/2023

PRAZO PARA RECURSO CONTRA CLASSIFICAÇÃO FINAL PRELIMINAR 08 a 12/05/2023

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL OFICIAL 19/05/2023

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 19/05/2023

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Izaías Jose de Santana.

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREÍ

Ciente e de Acordo

Jacareí, 31 de março de 2023.

Eder Borges de Almeida Varella Pini
INSTITUTO UNIVERSAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – IUDS

ANEXO III
CRONOGRAMA

CONCURSO PÚBLICO 07/2022 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ